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  Børn med sygdom



  





  
      Mange børn med kronisk eller langvarig sygdom har det svært socialt, kommer bagud på grund af fravær og bliver fysisk udfordret af skolens rammer. Læs, hvordan du hjælper børn med sygdom.
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                Skolelivet

    





  
      Skolen er rammen om børns hverdag og fylder meget - også mentalt. Derfor er det vigtigt, at børn har det godt i skolen. Danske Patienter har afdækket kronisk syge børns udfordringer og udviklet løsninger til skoler i samarbejde med skoleelever, der selv er ramt af sygdom.
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                Familie og fritid

    





  
      Når børn får en kronisk sygdom påvirker det barnets forhold til forældre og søskende. Det rammer altså ikke blot barnet, men hele familien. Danske Patienter har samlet viden om, hvordan man som forælder kan hjælpe sit barn og hvilke støttemuligheder, der er.
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                Børnepatient i sundhedsvæsenet

    





  
      Hvordan får børn en god oplevelse i mødet med sundhedsvæsenet? For der er forskel på børn og voksne - også når det gælder sygdom og behandling. Med særlige indsatser kan man sikre, at børn og unge oplever en god behandling i sundhedsvæsenet. Læs om børnepatienternes særlige behov – og hvad det kræver af personalets kompetencer.

  





  
      Læs om børn som patienter
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                At leve med sygdom i børnehøjde

    





  
      Der er mange udfordringer, når man har en kronisk eller langvarig sygdom og skal få hverdagen til at gå op med skole, venner og lektier. Danske Patienter har interviewet børn om livet med sygdom - læs historierne og få børnenes perspektiv med.

  





  
      Læs børnenes historier
  



      

  





                



  

        
        


                Hver sjette barn lever med sygdom

    





  
      Kronisk sygdom er en del af livet for mange – også for mange børn. Faktisk har omkring hver sjette barn under 16 år en kronisk eller langvarig sygdom. Vi stiller viden til rådighed om, hvordan man kan hjælpe børn og unge til et normalt liv.
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                Gode råd til børn med sygdom

    





  
      Hvordan hjælper man børn med træthed i skolen, kan man lære en hel klasse, hvordan det føles at være syg og hvordan kan venner, familie og skolen hjælpe børn med at have et godt liv med sygdom? Dyk ned i vores materialer og publikationer, hvis du arbejder med børn med sygdom.
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                Børn fortæller om venskaber, identitet, skole og behandling

    




  
      Hør børn og unge fortælle om deres liv med kronisk eller langvarig sygdom, og se hvilke input og gode råd lærere og pædagoger har. Brug fx videoerne i undervisningen til at snakke om, hvordan det føles, når man ikke altid kan helt det samme som de andre i klassen. 

  





  
      Gå til alle videoer
  



  


      

  





          




      

  




  



  

        
        


                Nyheder om børn med sygdom
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  Leg og netværk er nøglen til det familievenlige hospital
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  Familier med syge børn føler sig ladt i stikken
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  Nye tal: Dårligere trivsel blandt elever med diagnoser
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    Nyhedsbrev

      


  
      Tilmeld dig vores nyhedsbreve. Læs om Danske Patienters projekter og resultater, eller få nyt fra ViBIS med viden om brugerinddragelse i sundhedsvæsenet
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